
Besluit intrekken verbod op onttrekking van oppervlaktewater uit openbare 

vijvers waar geen wateraanvoer mogelijk is 

Het dagelijks bestuur van het waterschap Vechtstromen; 

  

gezien het advies d.d. 9 september 2025; 

  

overwegende dat: 

- zowel de watervraag en het neerslagtekort is afgenomen in de afgelopen periode, waardoor risico’s 

met betrekking tot waterkwaliteitsproblemen zijn afgenomen; 

- instandhouding van het verbod op onttrekking van oppervlaktewater uit openbare vijvers waar 

geen wateraanvoer mogelijk is, daarom niet meer bijdraagt aan verbetering van de waterkwaliteit. 

gelet op artikel 1.19 van de Waterschapsverordening; 

  

BESLUIT 

Met ingang van 1 oktober 2025 het algeheel verbod tot het onttrekken van oppervlaktewater uit open- 

bare vijvers, waar geen wateraanvoer mogelijk is, zoals bekend gemaakt 2 juni 2025, Waterschapsblad 

2025, nr. 13129, in te trekken. 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 23 september 2025. 

Het dagelijks bestuur, 

dr. S.M.M. Kuks, watergraaf 

drs. R.I. Andringa, secretaris 

Nr. 23520 

WATERSCHAPSBLAD 1 oktober 

2025 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Vechtstromen 

Waterschapsblad 2025 nr. 23520 1 oktober 2025 1 


